
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 640
31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,218 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Παλιάβρυση ή Αβάδια−
γος» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παπα−
δατών Δήμου Αρακύνθου ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,300 στρεμμά−
των στη θέση «Παλιολέμη» Περιφέρειας Δ.Δ. Καλ−
λικώμου Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,050 στρεμμάτων 
στη θέση «Γαρδενίτσα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μίνθης 
Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.......................................... 3

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος της 
εκτροπής του χειμάρρου Ελεκίστρα στον ποτα−
μό ΓΛΑΥΚΟ στο Δ.Δ Ελεκίστρας του Δήμου Πα−
τρίων Ν. Αχαΐας (στην ιδιοκτησία Κατριβέση Ανα−
στάσιου) ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3357 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,218 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιάβρυση ή Αβάδιαγος» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Παπαδατών Δή−
μου Αρακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5545/18.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,218 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Παλιάβρυση ή Αβάδιαγος» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Παπαδατών, Δήμου Αρακύνθου, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α. 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και χωμάτινο δρό−
μο,

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (κοίτη ρέματος 

ΠΑΛΙΑΒΡΥΣΗ),
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5961



5962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5963

    Αριθμ. 5185 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,300 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλιολέμη» Περιφέρειας Δ.Δ. Καλλικώμου 
Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

6) Την υπ’ αριθμ. 5776/2.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 20.8.2008 και βε−
βαιώθηκε την 25.11.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 2,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιολέμη» Περιφέρειας Δ.Δ. Καλλικώμου Δήμου 
Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος,
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος,
Νότια: Με πρανές πέραν του οποίου ελαιώνας,
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5965

    Αριθμ. 5184 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,050 στρεμμάτων 

στη θέση «Γαρδενίτσα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μίνθης Δή−
μου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
ν. 2503/1997 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

3) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6) Την υπ’ αριθμ. 5765/1.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 

δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 19.8.2008 και 
βεβαιώθηκε την 6.10.2008.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,050 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Γαρδενίτσα» Περιφέρειας Δ.Δ. Μίνθης Δήμου Ζα−
χάρως του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
σχεδιαγράμματος και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
Δυτικά: Με ρέμα «Γαρδενίτσα»,
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
Βόρεια: Με αγρούς κατοίκων Μίνθης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5967

    Αριθμ. 7631 (4)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος της εκτρο−

πής του χειμάρρου Ελεκίστρα στον ποταμό ΓΛΑΥΚΟ 
στο Δ.Δ Ελεκίστρας του Δήμου Πατρίων Ν. Αχαΐας 
(στην ιδιοκτησία Κατριβέση Αναστάσιου).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού», όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11Ε.Ε. και 96/61Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005 τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στο Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 22.7.2008 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ.21/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
567/2008).

10. Το υπ’ αριθμ. Η7086/17.11.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε την από Σεπτεμβρίου 
2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από 
την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος – Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος 
Ε.Ε. και το από Σεπτεμβρίου 2008 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμ−
μή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και 13 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας), οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος της εκτροπής του χειμάρρου 
Ελεκίστρα στον ποταμό ΓΛΑΥΚΟ στο Δ.Δ. Ελεκίστρας 
του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας (στην ιδιοκτησία Κατρι−
βέση Αναστάσιου),όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος της εκτροπής του χειμάρρου Ελεκίστρα στον πο−
ταμό ΓΛΑΥΚΟ στο Δ.Δ. Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων 
Ν. Αχαΐας (στην ιδιοκτησία Κατριβέση Αναστάσιου), που 
φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές κα−
θορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που 
συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β.Χριστόπουλος − Α.Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος Ε.Ε. και στη συνέχεια ελέγχθηκαν και θεω−
ρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ  



5968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006403112080008*


		2009-01-16T10:30:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




